MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Resultado final da homologação das inscriçõesResultado final da homologação das inscrições  PIBID 2024/2026 - Licenciatura em Química - Edital 16/2024 -Edital 16/2024 -
DGGA/RIFB/IFBRASILIADGGA/RIFB/IFBRASILIA

1. A Diretora Geral do Campus Gama, nomeada pela Portaria nº 724 RIF/IFB, de 31/07/2023, publicada no Diário
Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público que estão
abertas, no período de 12 a 26 de agosto de 2024, as inscrições para a seleção de estudantes do curso de
Licenciatura em Química do Ins tuto Federal de Brasília – campus Gama para serem bolsistas no Programa
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência do IFB, registrado no processo nº 23098.000822.2024-30,
conforme as normas desta chamada interna, em consonância com a Portaria CAPES nº 90, de 25 de março de
2024, que dispõe sobre o regulamento do Programa Ins tucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), com a
Portaria Capes nº 157, de 28 de Maio de 2024, que altera a Portaria nº 90, de 25 de março de 2024, conforme
Edital nº 10/2024 da CAPES e demais legislações aplicáveis à matéria. O obje vo desta chamada interna é
preencher vagas para bolsistas de iniciação à docência do PIBID do IFB, na forma desta chamada interna,
condicionadas à aprovação e à liberação de cotas de bolsas pela CAPES, no resultado da chamada interna e
condicionada à habilitação de escolas pela Secretaria de Educação do Distrito Federal e pelo IFB, bem como
cadastro de lista de espera do subprojeto do PIBID IFB Licenciatura em Química, conforme disposições a seguir.

Resultado preliminar da homologação das inscriçõesResultado preliminar da homologação das inscrições

NOME INSCRIÇÃO

Ana Caroline Ribeiro de Souza DEFERIDA

Ana Hellen Veras Lisboa DEFERIDA

Ana Luiza Alves Alkmin DEFERIDA

Bianca Alves Figueredo DEFERIDA

Caroline de Carvalho Pedra DEFERIDA

Daiana Sthefanie Pinheiro Pinto DEFERIDA

Elias Carneiro Lima DEFERIDA

Elisa Missae Yamashita Umezu DEFERIDA

Emanuely Cristina Menezes da Costa DEFERIDA

Emily Dourado Gomes DEFERIDA

Emmanuelle Rosa Rocha DEFERIDA

Ingryd Horrana dos Reis Farias DEFERIDA

https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29052024_Edital_2386922_SEI_2386489_Edital_10_2024.pdf
https://www.semesp.org.br/wp-content/uploads/2024/05/portaria-capes-n157-28-maio-2024.pdf
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29052024_Edital_2386922_SEI_2386489_Edital_10_2024.pdf

Isabelle Teixeira da Mata DEFERIDA

Jamilly Serra Soeiro DEFERIDA

João Victor Costa Machado DEFERIDA

Jonatha michael lopes silva DEFERIDA

Joyce Souza da Silva DEFERIDA

Julio César Gonçalves Ferreira DEFERIDA

Kauan Fernandes Gadêlha Loureiro DEFERIDA

Larissa Lopes da Silva DEFERIDA

Letícia Lopes da Silva DEFERIDA

Letícia Moreira Souza Batista DEFERIDA

Luiz Felipe Gomes Castro DEFERIDA

Marcela Cristina Pereira Lima Siqueira
Maravilha

DEFERIDA

Maryana Santos Souza DEFERIDA

Milca da Silva Lourenço DEFERIDA

Sara Arruda Lopes da Silva DEFERIDA

Sara Gonçalves Marques DEFERIDA

Sheila maria dos santos DEFERIDA

Thalia Santiago Silva DEFERIDA

Documento assinado eletronicamente porDocumento assinado eletronicamente por

ANDRESA CRISTINA DE ANDRADEANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Diretora-Geral - Campus GamaDiretora-Geral - Campus Gama

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de AndradeAndresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 03/09/2024 13:05:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/09/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

560471
9b79959c4f

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

None

	Documento assinado eletronicamente por: